
I. Kritere te pcrgjithshme: 
a)te kete zotesi te plate per le vepruar: 
bjtc jere ne kushte shendetesore qe e lejojne re kryeje detyren: 
c)tc mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale: 
d)te mos kere ndaj tij rnasa disiplinorc qe nuk jane shuar. 

Pergjegjes ne Sektorin e Zyres Venc\ore Kucove, ne Drejtorine Rajonalc te Agjencise Kombetare 
te Punesirnit dhe A nesive. Berat. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit nr.796 L date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, Ligjit nr.15/20 l 9 ··Per nxitjen e punesimit", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr.554 elate 31.07.2019 ··Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe te funksionimit te 
Agjencise Kornbetare tc Punesirnit dhe Aftesive", i ndryshuar, Urdherit te Kryeministrir nr.164, 
date 05. l 0.2023 "Per miratimin e struktures dhe te organikes se Agjencise Kombetarc tc 
Punesirnir dhe Aftesive't.Udhezimit te Ministrit te Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit nr.560, 
date 26.07.2024 "Per menyren e ernerirnit.transferimit dhe Ii rim it nga detyra te punonjesve le 
Drejtorive Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimir dhe Aftcsive qe trajtohen me Kodin e 
Punes". dhe shkreses m.128 prot., date 27.04.2024 "Njoftim per vend te I ire pune" le Drejtorise 
Rajonale te Agjencise Kombetare le Punesirnit dhe Aftesive Bcrat, protokolluar ne AKPi\ me 
m.56.0 prot, date 29.04.2024. ju lutern procedoni me shpalljen e njoftimit per vendin e lire ne 
faqen elcktronike zyrtare te AKPA-s si dhe ne nje vend re dukshem ne hyrjc te arnbienteve te 
Drejtorise Rajonale te Agjencise ombetare tc Punesimit dhe Aftesive Bernt. brenda dates 
21.08.2024. si me poshte: 

DRE.JTORJSE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE 
AFTESIVE, BERA T 

KETU 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

Lenda: Njoftim per vend te lire pune 
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REPlffiLTKA E SHQIPERISE 

MJNJSTRIA E EKONOMISE, KUL TURES DHE l!°\TOVACIONIT 
AGJENCJA KOMBETARE E PUNESIM[TDHE AFTESTVE 

DRE.JTORIA .JURIDIKE DHE BURIMEVE N.JEREZORE 
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Struktura e vleresimit te kandidatcvc fitues ne fazen e dyte eshte si me poshte: 
- Vlcresirni per dokumcntacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 
i. arsirni : 15 pike: 
ii. pervoja ne pune : I 5 pike: 
iii. njohurite ne fushen e TIK- ut : 10 pike: 
-V Ieresirn i per kriteret e tjera neperrnjet intervistes me goje eshte 60 pike: 
-Kornisioni per intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup tc njejte pyetjesh te bazuara ne 
kornpetenca , per te gjithe kandidatet; 
-Ne. interviste, rider le tjerat, kandidati vleresoher per: 

Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne zyren e protokollii te Drejtorise Qcndrore le AKPA-s. 
brenda dates 29.08.2024. 

Njoftimi behct nc faqen elektronike zyrtare te Agjencise Kombetarc te Punesimit dhe Aftesive nga 
Drejtoria c Marredhenieve me Publikun, si dhe ne nje vend tc dukshern ne hyrje te arnbientcvc re 
Drejtorise Rajonale te Agjencisc Kornbetare te Punesimit dhe Afiesive. Berat. 

Te gj itha dokumentat duhet tejenc origj ina I ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentat ne 
gjuhen e huaj duhei tejene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikimit: 
a. lerermotivimi per pozicionin: 
b. jeteshkrimin (Cv-ne), i cili plotesehet sipas forrnatit ne shtojcen nr.1 te Udhezirnit te 

Ministrit te Ekonomise.Kultures dhe lnovacionit nr.560, date 26.07.2024 "Per 
menyren e cmerimir, transferirnit dhe lirimir nga detyra te punonjesve re Drejtorive 
Rajonale te Agjcncise Kornbetare le Punesim it dhe A ftesive qe trajtohen rne Kodin e 
Pun es" 

c. karten e idem itetit: 
d. diplorncn; 
e. I ibrezen e punes: 

f. cdo dokumentacion tjeier, qe verteton kualifikimet , trajnimct apo te tjera te 
permendura ne jeteshkrim; 

g. certifikatc/a ose deshmi per nivelin e njohurive ne tcknologjine e inforrnacionit; 
h. vertetim re gjendjes shendetesore: 
1. vertetim te gjendjes gjyqesore: 
J. vertetim nga punedhencsi i fundit .qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi: 
k. te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhcncsit e meparshem. 

a)te kete diplome le studimeve universiiare .. Master Shkencor .. (ose Le barasvlcfshem mete): 
b) te kete jo me pak se 3 (trc) vjet pervoje pune; 
b)te kete njohuri te teknologjise se inforrnacionit: 
c)re kete njohuri te gjuhes angleze dhe Jose te gjuheve te tjera (preferohct); 

2.Kritere te posacme: 
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DRE.JTOR I PERG.ITTHSHEM 

a) Njohurite e pergjithshrne mbi kuadrin ligjor tc puncsimit, mbi tc cilin rregullohet dhe 
organizohet fusha e veprirntarise se Agjencise Kornbetare re Punesirnir dhe Aftesive. 
- Ligj i nr.15/2019 '' Per nxitjen e punesirn it". i ndryshuar: 
- Ligj i nr. 146/2015 " Per punerkerkuesit": 
- VKM nr.LZ, dare 15.01.2020 "Per procedurat. kriteret dhe rregullat per zbatirnin e 

prograrneve te nxitjes se punesirnit nepermjet punesirnit, forrnimit ne pune dhe 
praktikave profesionale", i ndryshuar: 

- VKM nr.348, date 29.04.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per zbatimin e 
programcvc tc nxitjes nepermjet vetepunesimit": 

- VKM nr.535. date 08.07.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per zbatimin e 
Programit te Puneve Publike ne Komunitet''. i ndryshuar: 

- VKM nr.554. date 31.07.2019 "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te funksionimit 
te Agjencise Kombctarc te Punesimit dhe Aftesive". i ndryshuar 

- VKM nr.161. date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhures nga papunesia" 
- VKM nr.837. date 28.10.2020 "Per procedural, kriteret dhe rregullar per Ofrimin e 

Sherbimeve re Punesimit" i ndryshuar; 
b) motivimin.aspiratat dhe prirshrnerite e tyre per karrieren: 

Komisioni mbledh piker dhe listen kandidatet sipas pikeve: 
Minimumi i pikeve per tu kualifikuar eshte 70 pike. 
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